
Eerste wijziging van de Legesverordening Bergen 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bergen; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid en aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet en artikel 10 van de Le- 

gesverordening Bergen 2025; 

  

besluit vast te stellen de: 

  

Eerste wijziging van de Legesverordening Bergen 2025 

Artikel I   
De legestarieventabel behorend bij de Legesverordening Bergen 2025 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A: 

Artikel 1.31, vierde lid van de tarieventabel behorend bij de Legesverordening Bergen 2025 komt te 

luiden: 

€ 524,10 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag om een vergunning tot het exploiteren of doen exploi- 

1.31.4 

teren van een speelgelegenheid als bedoeld in artikel 2:39 van 

de Algemene plaatselijke verordening gemeente Bergen 2023: 

  

B: 

Artikel 2.26 van de tarieventabel behorend bij de Legesverordening Bergen 2025 komt te luiden: 

  Omgevingsplanactiviteit: aanleggen of veranderen van een 

weg 

Artikel 2.26 

€ 290,40 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, 

  

eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande 

uit het aanleggen van een weg of verandering brengen in de 

wijze van aanleg van een weg, bedoeld in artikel 2:1 van de 

Verordening Fysieke Leefomgeving gemeente Bergen 2024 in 

samenhang met artikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 

2.1a van het Omgevingsbesluit, bedraagt het tarief, onvermin- 

derd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als 

het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

  

C: 

Artikel 2.27 van de tarieventabel behorend bij de Legesverordening Bergen 2025 komt te luiden: 

  Omgevingsplanactiviteit: uitweg/uitrit Artikel 2.27 

€ 205,80 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, 

  

eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande 

uit het maken, hebben, veranderen of veranderen van het ge- 

bruik van een uitweg, bedoeld artikel 2:2 van de Verordening 

Fysieke Leefomgeving gemeente Bergen 2024 in samenhang 

met artikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 2.1a van het 

Omgevingsbesluit, bedraagt het tarief, onverminderd het be- 

paalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat 

om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

  

D: 

Artikel 2.30 van de tarieventabel behorend bij de Legesverordening Bergen 2025 komt te luiden: 

  Omgevingsplanactiviteit: kappen van bomen of vellen van 

houtopstanden 

Artikel 2.30 

  Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, 

  

Nr. 206866 

GEMEENTEBLAD 15 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen (NH) 

Gemeenteblad 2025 nr. 206866 15 mei 2025 1 



eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande 

uit het vellen van een houtopstand, bedoeld in artikel 4:1 van 

de Verordening Fysieke Leefomgeving gemeente Bergen 2024 

in samenhang met artikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 

2.1a van het Omgevingsbesluit, bedraagt het tarief, onvermin- 

derd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als 

het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 66,30 voor maximaal 10 bomen, per boom (met een maximum van 

€ 663,00 voor 10 bomen): 

a. 

€ 45,90 voor 11 tot en met 20 bomen, per boom (bovenop het maximum 

van € 663,00 voor de eerste 10 bomen): 

b. 

€ 25,50 voor 21 tot en met 50 bomen, per boom (bovenop het maximum 

van € 1.122,00 voor de eerste 20 bomen): 

c. 

€ 1.887,00 voor het vellen van 50 bomen of meer: d. 

  

E: 

Artikel 2.32 van de tarieventabel behorend bij de Legesverordening Bergen 2025 komt te luiden: 

  Omgevingsplanactiviteit: opslag van roerende zaken Artikel 2.32 

€ 119,10 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, 

  

eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, bestaande 

uit de opslag van roerende zaken in een aangewezen gedeelte 

van de gemeente, bedoeld in artikel 2:3 van de Verordening 

Fysieke Leefomgeving gemeente Bergen 2024 in samenhang 

met artikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 2.1a van het 

Omgevingsbesluit, bedraagt het tarief, onverminderd het be- 

paalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat 

om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Artikel III   
Dit besluit wordt aangehaald als ‘Eerste wijziging van de Legesverordening Bergen 2025’. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Bergen op 6 mei 2025. 

interim secretaris, 

A.J. (Aletta) Barink 

waarnemend burgemeester, 

M.J.P. (Marjan) van Kampen- Nouwen 

Gemeenteblad 2025 nr. 206866 15 mei 2025 2 


